Luther.

PRESSEMITTEILUNG

Luther begleitet die Fusion von SleevesUp! mit Work Inn

Frankfurt a. M./Köln, 9.8.2024 – Der Coworking-Anbieter Work Inn aus Dortmund und SleevesUp!, einer der führenden Anbieter von innovativen Bürolösungen mit Sitz in Frankfurt a. M., fusionieren mit der Hilfe von Luther. Es entstehen neue Wachstumschancen für Deutschlands größtes Coworking-Netzwerk.

SleevesUp! und Work Inn haben ein gemeinsames Unternehmen gegründet, um neue Wachstumschancen zu erschließen. Die Fusion, unterstützt von Luther Expertinnen und Experten, hat eines der größten, dezentralen Coworking-Netzwerke in Deutschland entstehen lassen. Dazu gehören 44 Standorte in 29 Städten und über 3.000 Mitglieder. Bei beiden Unternehmen handelt es sich um familiengeführte Coworking-Pioniere und regionale Marktführer. Die Partnerschaft ermöglicht nun die Kombination von Ressourcen und Fachkenntnissen, Standorten und Reichweite und trägt zur Konsolidierung des Co-Working-Marktes in Deutschland bei.

"Die Legal-Expertise des Luther Teams leistete einen entscheidenden Beitrag, um dieses herausfordernde Projekt zum Erfolg zu führen", sagt Dr. Sebastian Schmidt, Geschäftsführer von SleevesUp! "Nun können unsere starken und innovativen Communities zusammenwachsen und sich deutschlandweit vernetzen", sagt Work Inn-Unternehmensgründerin Dörte Schabsky.

Der Fokus des neu gegründeten Unternehmens wird nicht, wie sonst branchenüblich, nur auf die Top-7-Städte in zentraler Lage, sondern auf einer flächendeckenden Ausbreitung in ganz Deutschland liegen. Bis 2028 soll auf diesem Wege das Standort-Netzwerk auf 100 Coworking-Spaces anwachsen – ein neuer Meilenstein im Bereich des Coworkings auf dem deutschen Markt.

Über Work Inn GmbH:

Work Inn ist ein junges und wachsendes Familienunternehmen aus Dortmund. Der in NRW mittlerweile führende Anbieter von Coworking Spaces wurde 2013 vom Ehepaar Dörte und Tim Schabsky gegründet. Work Inn betreibt 12 Coworking Spaces in fünf Städten im Ruhrgebiet: Dortmund, Bochum, Essen, Mülheim, Duisburg. Die Community umfasst über 1.000 Mitglieder mit Schwerpunkten in der IT & Kreativ-Branche.

Über SleevesUp!:

SleevesUp! ist ein führender Anbieter von innovativen und flexiblen Serviced Offices mit deutschlandweit 32 Standorten in 24 Städten und mehr als 29.000 qm Gesamtfläche. Neben voll ausgestatteten Büroräumlichkeiten und professionellen Konferenzräumen wird



auch Zugang zu Coworking Optionen in gemeinsamen Arbeitsbereichen geboten. Unternehmen aller Größen entdecken täglich volle Flexibilität und Premium Annehmlichkeiten, um ihre Projekte erfolgreich und fokussiert in einem modernen und repräsentativen Arbeitsumfeld zu verwirklichen.

Für Luther beteiligt waren:

Venture Capital/Private Equity: Philipp Glock, (Partner, Federführung), Dominique Kurtz (Senior Associate), Marie Fay (Associate), Marco Dauner (Associate)

Employment: Achim Braner (Partner), Nadine Ceruti (Counsel)

Real Estate: Matthias Wagner (Partner)

Commercial: Dr. Johannes Teichmann (Partner), Rebecca Romig (Counsel)

Kartellrecht: Dr. Sebastian Felix Janka LL.M. (Partner), Alexandra Riester (Associate)

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr als 420 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zehn deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten sowie mit elf Auslandsbüros in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen. Luther ist Mitglied von unyer (*www.unyer.com*), einer globalen Organisation führender Professional Services Firms, die exklusiv miteinander kooperieren.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit. Luther wurde 2023 als JUVE Kanzlei des Jahres für Vergaberecht sowie JUVE Kanzlei des Jahres für Vertrieb, Handel und Logistik ausgezeichnet. Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com.

Pressekontakt Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

René Bernard Katja Hilbig Britta Hlavsa

rene.bernard@luther-lawfirm.com katja.hilbig@luther-lawfirm.com britta.hlavsa@luther-lawfirm.com

T +49 221 9937 10119 T +49 221 9937 25070 T +49 221 9937 20043